Cupis orare? transferendo te hinc, conversatiōnem jugiter in coelis habe, non nudo verbo simpliciter, sed actu angelico, et diviniore cognitione.

B

CAPUT CXLIII.

Si tantum adversis in rebus recorderis Judicis, quam terribilis, et donis incortruptus existat, non adhuc didicisti servire Domino in timore, et quae exultare in tremore⁹⁹. Seito igitur, quod in spiritualibus recreationibus, ac epulis majori cum devotione et reverentia oportet ipsam colere et adorare.

CAPUT CXLIV.

Sapiens vir est et consideratus, qui ante perfectam poenitentiam non desinit a memoria dolore affecta suorum peccatorum, et damnationis in aeterno igne pro illorum perpetratiōne.

CAPUT CXLV.

Qui peccatis detinetur et concitationibus ad iram, audeatque impudenter ad rerum diviniorem cognitionem sese extendere, aut etiam ad immaterialiē ascendere orationem, suscipiat ille apostolicam censuram, quod nimirum res non sine periculo est, nudo, nec operto capite orare: «Debet enim, inquit, ista potestatem habere super caput propter angelos¹⁰⁰ astantes, pudorem atque humilitatem circuminduta convenientem.

510 CAPUT CXLVI.

Quemadmodum Hippienter, sive oculis laborantem minime juvabit aspectus solis, qui percipi non potest, et intentus est, cum in fervida meridie, et vehementissima illuminatione resplendet, ita neque passioibus inquinatam, impuramque mentem figuratio tremendae ac excellentis orationis in spiritu et veritate ullatenus juvabit, sed et e contra in seipsam potius divinum excitat numen.

CAPUT CXLVII.

Si enim qui cum dono processit ad altare non suscepit is qui nulla eget re, donisque est incorruptus, donec reconciliatus fuerit fratri suo adversus ipsum dolenti¹⁰¹, dispice, quanta opus sit observantia et discretionē, ut in intellectu altari suffimentum Deo bene acceptabile offeramus.

⁹⁹ Psal. II, 11. ¹⁰⁰ I Cor. XI, 10. ¹⁰¹ Matth. V, 23, 24.

CAPUT CXLVIII.

Ne sis garrulitate gaudens, neve gloriæ studio exsultes; alioquin non tantum in dorso tuo, sed et in vultu tuo fabricabunt peccatores⁹⁶, erisque ipsis tempore orationis ludibrium, attractus, et deceptus ab ipsis in cogitationibus alienis.

CAPUT CXLIX.

Studium, seu attentio orationem quærens, orationem inveniet; oratio quippe, vel quid aliud simile subsequitur attentionem, cui danda opera.

511 CAPUT CL.

Quemadmodum sensibus omnibus mellor est visus, ita et omnibus virtutibus divinius est oratio.

CAPUT CLI.

Orationis laus est non simpliciter quantitas, sed qualitas, et hoc demonstrant qui ascenderunt in templum⁹⁷; et illud: « Vos, dum oratis, nolite multum loqui⁹⁸. »